
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   -  tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000  -   C.f./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA  di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 47  
del Registro     
 
Data 30/07/2019       

  
OGGETTO:  

  
“P.S.R. Marche 2014 - 2020. P.S.L. del 
G.A.L. Montefeltro Sviluppo - bando di cui 
alla misura 19.2.19.7 sub A) Supporto per le 
strategie di sviluppo locale non clld - 
Selezione dei P.I.L. . Approvazione del 
Progetto Integrato Locale "I percorsi 
dell’esperienza alle origini del Montefeltro”. 

  
L’anno duemiladiciannove addi trenta del mese di luglio alle ore  11.30               

nella sala adunanze del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è 
riunita nelle persone seguenti 

 
                                                                                         Presenti                  Assenti 
     Ciucci Bruno                                - Sindaco                     X    
     Formoso Francesco            - Vicesindaco                       X                                  
     Morelli Paolo                             -  Assessore                  X                                                               
       
 
con l’assistenza del Vice Segretario comunale dott.ssa Maria Silvia Bartolacci. 

 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
  Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

2 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

 

                               PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 
Su iniziativa del Sindaco, il Responsabile del Settore Tecnico ha elaborato la seguente 

proposta di deliberazione: “P.S.R. Marche 2014 - 2020. P.S.L. del G.A.L. Montefeltro 
Sviluppo - bando di cui alla misura 19.2.19.7 sub A) Supporto per le strategie di sviluppo 
locale non clld - Selezione dei P.I.L. . Approvazione del Progetto Integrato Locale "I percorsi 
dell’esperienza alle origini del Montefeltro". 

 
 
  PREMESSO CHE: 

 con Decreto del Dirigente del Servizio Ambiente Agricoltura della Regione Marche 
n. 76 del 14/11/2016 veniva approvato il Piano di Sviluppo Locale 2014-2020 del GAL 
Montefeltro Sviluppo ; 

 il GAL “Montefeltro Sviluppo” ha pubblicato il Bando di accesso ai contributi, relativo  
alla misura 19.2.16.7 Sub b) “Supporto per le strategie di sviluppo locale non CLLD – 
Spese di gestione ed animazione dei PIL”, mirato a sostenere le forme di aggregazione tra 
Comuni, nell’ambito della implementazione dello strumento PIL, e a garantire una 
maggiore efficacia alle politiche per il miglioramento della qualità della vita, alla qualità 
ed innovatività dei servizi e alla “rigenerazione urbana”; 

 con Delibera di Giunta Municipale n. 33 del 28.04.2018 è stata approvata l’adesione al 
partenariato del progetto integrato PIL e conferimento mandato al Comune di 
Macerata Feltria quale Ente capofila del partenariato comprendente anche i Comuni di 
Monte Cerignone, Pietrarubbia, Montecopiolo, Monte Grimano Terme, Mercatino 
Conca; 

 che con Deliberazione del Consiglio Comunale n.° 19 del 04/05/2019, veniva adottato lo 
schema di Accordo di Cooperazione relativo al Progetto Integrato Locale “I percorsi 
dell’esperienza alle origini del Montefeltro”; 

 
CONSIDERATO 

• che l’art. 3 – Interventi e Risorse finanziarie – del suddetto accordo relativo al PIL 
prevedeva al punto 3.1  che l’elenco dettagliato degli interventi da realizzare, nonché la 
articolazione del Piano finanziario con l’esatta determinazione del costo stimato del 
progetto, sia totale che pubblico, nonché con l’indicazione dei risultati attesi, e con la 
suddivisione in Misure e Sottomisure ed in costi totali per Misure stesse e per PIL, veniva 
demandato  alle rispettive delibere di Giunta Comunale che dovevano comunque essere 
adottate per la definizione delle modalità realizzative del Progetto; 

• che con Deliberazione della Giunta Comunale n.° 31 del 04/05/2019 veniva adottato il 
“Progetto per la riqualificazione dello spazio di pertinenza circostante la Rocca di 
Sassofeltrio” da candidare, nell’ambito del PIL al bando di cui alla misura 19.2.7.6 del PSL 
del GAL Montefeltro Sviluppo; 



      
   
 

 

3 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

VISTO il progetto PIL I percorsi dell’esperienza alle origini del Montefeltro” comprensivo del 
relativo Piano degli Investimenti e l’esatta determinazione del costo stimato; 

RITENUTO provvedere alla sua approvazione; 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

DATO ATTO che sulla presente proposta non è richiesto il parere di regolarità contabile da 
parte del Responsabile del Settore Economico Finanziario, non comportando l’atto medesimo 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico - finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
 
VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 267/200 relativo alla competenza in ordine all’adozione del presente 
atto; 

TUTTO ciò premesso 

 

P R O P O N E 

1) DI ASSUMERE la premessa narrativa, che qui s’intende interamente richiamata ed 
approvata, a formare parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI PRENDERE ATTO che il Progetto Integrato Locale PIL “I percorsi dell’esperienza 
alle origini del Montefeltro” è condiviso dai Comuni di Macerata Feltria, Monte 
Cerignone, Pietrarubbia, Montecopiolo, Monte Grimano Terme, Mercatino Conca, 
Sassofeltrio; 

3) DI APPROVARE il progetto PIL “I percorsi dell’esperienza alle origini del 
Montefeltro”, depositato agli atti vista la sua voluminosità; 

 
4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18. 08. 2000 n.267, stante l’urgenza di provvedere in 
merito. 

 
 
                                                      *********************  
 

 
  
  


